
AKT THEMELIMI

sHoqERtsE ME pERc'lrerEsr rE rurtzunR

KU MEDICAT SH.P.K.

Sot, me datd 04.10.2021

Z, Artur KASA i dl72}'tg67, lindur ne Shtjak_Durres dhete ptote per te vepruar, identif ikuar me ane te KartesNr.personal G70512002M

ka pErpiluar ketd akt themelimi td shoqefisd tregtare

banues ne Durtes, f ie zotesi
se identitet i t  shqjptare me

per8jedesi te kufizuar, nE
Shoqdritd Tregtare,,, (kdtu

MEDICAI SH.P.K. Ajo do

KU MEDICAI SH.P.K., me termat e mdposhtme:

NENI  1
Shoqeria Tregtare themelohet ne formen e nj6 Shoqarie mepdrputhje me-tigjjn ggOI, dat6 j,4/04/2OOS "Ce|. frugt";et Oile md poshte Shoqdfia).
ShoqEria 6sht6 njd person juridik Shqrprar.

N E N I 2
Emri dhe vula e shoqdris€
Shoq Eria, do td dald n6 qarku l l imin juridiko _ civil meemrin KUtd ketE edhe vul6n e saj.

N E N I 3
Objekti iveprimtaris€

Shoqdria ka per objekt te veprimtarise sE saj:

lmport-Eksport,tregtim te mallrave (
marrrave, pa isjeve, instrumentave, ;-lTl'n :1 "3jH:[: ;:";i:f:? :?i:::: ::gjilpera, age, etj.
Aktivitet ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv Fason.
Iregtim artikuj te ndryshem te cdo tjpi, industriale, makinerl e pajisje te ndryshme tenevoJshme per permbushjen e qell imit te aktivitetit te Shoqerir". 

'  '  - '- --

Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash per vete dhe per te trete,Shoqeria mund te kryeje dhe veprimtari te tjera ndihmese te cit"t.Uerfrt"srn arriqen e
:,"1::1^,:,:1 

u"*:re ne perpurhje me tesjistacionin shqip;;;i";;'- 
"

>noqefla srpas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimjt te 9do aktjviteu te l igjshem,te lejueshem per formen e shoqerise, e cila nut nUafofr"t me ligi



N E N I 4
Selia e Shoqdrise

Shoqeria ka seline l igjore:

fi l iale,dege apo perfaqesine te gjithe territorin shqiptar dhe

77719,
Shoqeria mund te hape
jashte ti j .

NENI5
Kapitall iShoq€ris6

Kapitali themeltar i shoqitrisd pdrbdhet nga kontributi n6 para i ortakut themelues t6kEsaj shoqdrie nd rekd. Kapjtari themertar i shoqerise eshie suu.ooo ,"t" 1peseqindmije)leke dhe pErbehet nga 1(nje) kuote.

Z. Artur KASA eshta: zoterues e 1ku
vleren 500.000 leke. 

ote, me 100 % pjesmarrje n6 kapitalin e shoq6ris6 ne

N E N I 5
Kohezgiatja e shoqErise

Afati kohor i zhvil l imit tE akuvjtetit tE shoqdrlsd 6shte j pap6rcaktuar dhe fi l lon meregistrimin e saj nE eKB.
NENI  7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar l igjit nr, 9901, datd 14/0 4/2O]OB,,pdr "treltaret dhe Shoq6rite Tregtare,,,organet drejtuese t6 shoq6ris6 janE si m6 posht6 vijon:

1. Asamblea e pdirgjithshme e Ortakeve _ortani m6 ilartd vendimarres;
2 .  Admin is t ra to r6 t -  o rgan i  ekzekut iv  dhe 

"A, i " , r , r .a i "  
i , f ,oqer i re . '

Oftanizimi dhe funksionimi i kdtyre organeve 6sht6 pdrcaktuar nE statutin e shoq6risd.Shoqeria administrohet nga nj€ Administrator, ici l j  do te zgjidhet pd. nj6 afat 5 vjecar,me te drejte riemerjmi.. Administatori i Shoq6ris6 do te jet€l. o"r. *oiO

Shoqdria pdrfaqdsohet para 9do organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhene marrddhdnie me t€ tret€t nga Administratori, Ici l i  do te 
"rn,r"iO 

kOi" te drejta ndpErputhje me Statutin e shoqdrisd dhe legjislacionin nd fuqi,



N E N I S
Ortaku themelues
dhe te kri joje gdo
me ligj.

mund td vendosi me vullnetin
lloj aktiviteti tjetdr privat, me

e ti j , pdr pjesemarrjen n6 Shoqdri te tjera
perJashtim te kufizimeve t6 p6rcaktuara

N E N I 9
Organizimi dhe funksionimi, lshoo6risE, ngrit ja e degdve apo fi l jaleve t6 saJ, do td behetnd pdrputhje me dispozitat e l ig.i i t p6rkatds dhe statutit.

NENI 10
Ortaku detyrohet td ruaid sekretin e themelimit dhe t6 veprimtarise s6 Shoqerisd. Tdpunesuarit dhe td ngarkuarit me dreitimin e Sfroqerisa mOaln! onrri"rinrion" Oor.n."tE zhddmtojne shoq€rind pdr ddmei qd iirne ,ntrttr", per. rui;?"U";. ushtrjmit t€veprimtarisE sE tyre.

NENI  11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti. i  shoqdrk6 do t€ rregullohet nga Statuti i f irmosur nga ortaket e Shoqerjse . Cdogje qd nuk dshte parashikuar nd Statut do td disiplinohet nga l-edirf"i l iont irugt.|. on" ng"dispozita l ig.jore n6 fuqi,

ORTAKU THEMETUES


